
- 1 - 
 

 

 

Výroční zpráva o činnosti 

za rok 2014 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

- 2 - 
 

Obsah 

 

 

Úvod - 3 - 

Základní údaje o vysoké škole - 3 - 

Studenti - 15 - 

Absolventi - 17 - 

Zájem o studiu - 18 - 

Akademičtí pracovníci - 20 - 

Sociální záležitosti studentů a zaměstnanců - 24 - 

Infrastruktura - 25 - 

Celoživotní vzdělávání - 25 - 

Výzkumná, vývojová a další tvůrčí činnost - 26 - 

Internacionalizace - 27 - 

Národní a mezinárodní excelence vysoké školy - 30 - 

 

  



 

- 3 - 
 

Úvod 
Vysoká škola logistiky o.p.s. (dále jen VŠLG) byla založena jako právnická osoba v roce 2001 
za účelem poskytování vysokoškolského vzdělávání podle zákona č. 111/1998 Sb.  
o vysokých školách v platném znění. Základní právní předpoklad splnila VŠLG v roce 2004, 
kdy získala státní souhlas k působení jako soukromá neuniverzitní vysoká škola  
od Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR (dále jen MŠMT) (čj. rozhodnutí 
16 040/2004 – 3 ze dne 21. dubna 2004) po udělení akreditace Akreditační komisí. 

VŠLG je soukromá technická vysoká škola neuniverzitního typu, která považuje za svůj 
strategický cíl stát se trvalou a nedílnou součástí vzdělávací soustavy ČR v oblasti logistiky  
a připravovat pro praxi manažery s kvalitními teoretickými základy v oblasti techniky, 
technologií, řízení a navrhování rozsáhlých dodavatelských systémů. 

Vizí VŠLG je stát se jednou z nejuznávanějších vzdělávacích institucí v oblasti logistiky 
s významnými rozvojovými vědeckými aktivitami v oblasti aplikovaného výzkumu. 

Táto výroční zpráva o činnosti za rok 2014 je zpracovaná v souladu s ustanovením zákona  
o VŠ č. 111/1998 Sb. a obsahově podle rámcové osnovy výroční zprávy o činnosti vysoké školy 
pro rok 2014, kterou vydalo MŠMT.  

Výroční zpráva obsahuje údaje a hodnocení vyjadřující naplňování Dlouhodobého záměru 
VŠLG ve vzdělávací, vědecké, výzkumné, vývojové, umělecké a další tvůrčí činnosti na léta 
2011–2015 (dále jen „Dlouhodobý záměr VŠLG“) a jeho Aktualizace na rok 2014 (dále  
jen „Aktualizace DZ VŠLG“). 

 

Základní údaje o vysoké škole 
Úplný název soukromé vysoké školy:  Vysoká škola logistiky o.p.s.  

Překlad názvu do anglického jazyka zní: The College of Logistics 

Používaná zkratka názvu SVŠ:  VŠLG 

Adresa VŠLG: :   Palackého 1381/25 

750 02 Přerov I – Město 

Olomoucký kraj 

Právní forma:     obecně prospěšná společnost 

Identifikační číslo:    258 75 167 

VŠLG je zapsána v rejstříku obecně prospěšných společností, vedeného Krajským soudem 

v Ostravě oddíl O, vložka 125. 

 



 

- 4 - 
 

VŠLG je neuniverzitní vysokou školou, která zahájila vzdělávací činnost v roce 2004. Od této 

doby nabízí vzdělávání ve studijním bakalářském tříletém programu Logistika (B3713 

Logistika) a to v pěti studijních oborech: Dopravní logistika, Logistika služeb, Informační 

management a Logistika cestovního ruchu. Absolventi těchto bakalářských oborů mohou 

pokračovat v navazujícím dvouletém magisterském studijním programu Logistika (N3713 

Logistika) ve stejnojmenném oboru Logistika. 

VŠLG je jedinou neuniverzitní soukromou vysokou školou na území České republiky nabízející 

technicky orientované studium logistiky s dobrou uplatnitelnosti absolventů na trhu práce, kde 

je o odborníka na „logistiku“ u zaměstnavatelů zájem. Logistika je perspektivním, moderním a 

novátorským pojetím řízení s širokým uplatněním v různých odvětvích praxe nebo při 

soukromém podnikání. O studium prezenční i kombinovanou formu na VŠLG je zájem. 

Kromě prvního a druhého stupně vysokoškolského vzdělávání VŠLG nabídla v roce 2012 

poprvé svým absolventům navazujícího magisterského studia možnost pokračovat v 

doktorandském studiu v akreditovaném studijním programu Logistika (P3713 Logistika) na 

Dopravní fakultě ČVÚT Praha. Tento třetí stupeň (doktorský PhD) vysokoškolského vzdělání 

na FD ČVÚT Praha je zajišťován v součinnosti s pedagogy VŠLG, kteří působí jako školitele 

doktorského studia. 

Vzdělání dosažené na VŠLG je svým zaměřením uplatnitelné v praxi na úrovni zaměstnanců 

firem s logistickým zaměřením, tak i v oblasti státní správy a samosprávy. Absolvent získá 

odborný pohled na procesy řízení dopravy, technické, technologické a logistické aspekty 

vstupující do procesu. Zároveň si osvojí základní znalosti z finančního plánování, řízení 

firemních procesů, managementu měst a obcí, psychologie či sociologie. Je schopen samostatně 

řešit úlohy inženýrského charakteru v oborech studovaných na VŠLG s tím, že  

si volitelnými předměty přizpůsobí své studium svému zájmu nebo požadavkům svého 

budoucího zaměstnavatele. 

Logistika je dynamickým odvětvím, které dnes zasahuje do všech oblastí řízení přepravy zboží 

i osob. 

 

 

 



 

- 5 - 
 

Řízení VŠLG: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

- 6 - 
 

Organizační schéma VŠLG: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

- 7 - 
 

Řízení VŠLG vyplývá z výše uvedeného organizačního schématu. 

Statutárním orgánem obecně prospěšné společnosti podle zákona o obecně prospěšných 

společností (Zákon č. 284/1995 Sb. o obecně prospěšných společnostech a o změně  

a doplnění některých zákonů, v platném znění) je ředitel VŠLG. Kontrolním orgánem  

je dozorčí rada VŠLG.  

VŠLG má v Zakládací listině definovaný druh obecně prospěšných služeb: 

- zajišťování vzdělávací a výzkumné, vývojové a další tvůrčí činnosti v akreditovaném 

studijním programu 

- provozování vysoké školy na základě státního souhlasu a udělené akreditace. 

Doplňkovou činnost tvoří: 

- pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské činnosti 

- činnost technických poradců v oblasti logistiky 

- vydavatelské a nakladatelské činnosti 

- specializovaný maloobchod a maloobchod se smíšeným zbožím 

- výroba, rozmnožování, nahrávání a distribuce zvukových a zvukově-obrazových 

záznamů a jejich nenahraných nosičů 

- pronájem a půjčování věcí movitých 

- kopírovací práce. 

Obecně prospěšná služba, provozování vysoké školy na základě státního souhlasu a udělené 

akreditace, se realizuje v bakalářském studijním programu a v navazujícím magisterském 

studijním programu podle zákona o vysokých školách. Pro řízení činností, které vyplývají  

ze zákona o vysokých školách je Zakládací listinou a Statutem VŠLG vytvořená funkce rektora, 

který řídí akademickou obec a všechny činnosti spojené s naplňováním obecně prospěšné 

služby a doplňkových činností k této službě. 

Organizační členění VŠLG odpovídá obecným standardům pro řízení a provoz univerzit, 

veřejných a neveřejných vysokých škol působících v ČR ve smyslu zákona o vysokých školách 

a letitým zkušenostem z těchto vysokých škol. Některé drobné odlišnosti pro řízení VŠLG jsou 

dané specifičností VŠLG (obecně prospěšná společnost, neuniverzitní soukromá neveřejná 

vysoká škola, technický zaměřené studijní programy, edukační centra pro vzdělávání mimo 

sídlo VŠLG apod.). 



 

- 8 - 
 

Řídící procesy na VŠLG jsou aplikovaný dle integrovaného systému řízení QMS (systém 

managementu kvality dle požadavků normy ČSN EN ISO 9001) a EMS (systém 

environmentálního managementu dle požadavků normy ČSN EN ISO 14001), a na základě 

toho VŠLG obdržela jako první soukromá neuniverzitní vysoká škola v ČR platný certifikát 

v roce 2010. V listopadu 2013 byl proveden nový certifikační audit auditorskou společností  

a certifikace dle norem ISO byla opětovně udělena VŠLG na období 2013 až 2016. V říjnu 

2014 byl proveden auditorskou společnosti kontrolní audit, který neshledal zásadní pochybení 

v řízení společnosti VŠLG. 

  

 

 

 

 

 

 

 

  



 

- 9 - 
 

Složení akademické rady VŠLG – jmenované na funkční období 2014 až 2017: 

1. JUDr. Ivan Barančík, Ph.D. rektor, Vysoká škola logistiky o.p.s. 
2. Prof. Ing. Ivan Gros, CSc. prorektor pro strategii a rozvoj Vysoké 

školy logistiky o.p.s., garant navazujícího 
magisterského oboru Logistika, 

3. Ing. Libor Kavka, PhD prorektor pro výzkum, vývoj a aplikace, 
Vysoká škola logistiky o.p.s. 

4. Prof. Ing. et. Ing. Dušan Halásek, CSc. garant bakalářského oboru Logistika 
služeb, Vysoká škola logistiky o.p.s. 

5.  Prof. Ing. Vladimír Strakoš, DrSc. profesor, Vysoká škola logistiky o.p.s. 
6. Prof. Ing. Ctirad Schejbal, CSc., dr.h. c. garant bakalářského oboru Logistika 

cestovního ruchu, Vysoká škola logistiky 
o.p.s. 

7. Doc. Ing. Ivan Hlavoň, CSc. garant bakalářského oboru Dopravní 
logistika, Vysoká škola logistiky o.p.s. 
SATES International – generální ředitel 

8. Doc. Ing. Zdeněk Čujan, CSc. vedoucí katedry logistiky a technických 
disciplín, Vysoká škola logistiky o.p.s. 

9. Ing. Vítězslav Moťka Meopta - optika, s.r.o. - jednatel 
10. Gerald Rausnitz Meopta - optika, s.r.o. – jednatel a 

společník 
11. Ing. František Kyncl, PhD. místopředseda představenstva ČSAD 

Hodonín a.s. – ředitel logistiky a Prezident 
prezídia, Česká logistická asociace (ČLA) 

12. Prof. Dr. Ing. Miroslav Svítek děkan Fakulty dopravní ČVUT Praha, 
České vysoké učení technické v Praze 

13. Prof. Ing. Petr Moos, CSc. proděkan Fakulta dopravní ČVUT Praha, 
České vysoké učení technické v Praze 

14. Prof. RNDr. Vít Voženílek, CSc. profesor, Univerzita Palackého Olomouc 
15. Doc. Ing. Marek Vochozka, Ph.D. rektor, Vysoká škola technická a 

ekonomická České Budějovice 
8 interní zaměstnanci 
3 praxe 
4 jiné vysoké školy 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

- 10 - 
 

Orgány obecně prospěšné společnosti zřizované podle zákona č. 248/1995 Sb. ze dne 28. září 

1995, o obecně prospěšných společnostech a o změně a doplnění některých zákonů v platném 

znění: 

 Správní rada Dozorčí rada 
předseda Mgr. Miroslav Gajd ůšek, MBA Ing. Jiří Juřena 
člen Ing. Jiří Lajtoch Ing. Martin Frélich 

Ing. Jiří Rozbořil  
doc. Ing. Ivan Hlavoň, CSc.  
Mgr. Ji ří Pospíšil  
PhDr. Robert Knobloch  

V průběhu roku 2014 došlo ke změně ve složení Správní rady, kdy zakladatel jmenoval od 31. 

ledna 2014 Ing. Jiřího Rozbořila za člena správní rady. 

V roce 2014 k 21. listopadu 2014 zaniklo členství těmto členům dozorčí rady: Mgr. Lenka 

Ticháčková, Marek Šak, Ing. Jitka Šaková, Martin Šak a zakladatel nové členy dozorčí rady 

jmenoval až v první polovině roku 2015. 

Ředitel obecně prospěšné společnosti – 
statutární orgán 

Rektor Vysoké školy logistiky o.p.s. 

JUDr. Ivan Barančík, Ph.D. JUDr. Ivan Barančík, Ph.D. 
Kvestor VŠLG Ing. Tomáš Vrba 

 

Akademický senát VŠLG 
předseda Mgr. Michal Sedláček, Ph.D. Akademický pracovník 
místopředsedkyně Ing. Hana Neradilová Akademický pracovník 
   
   
člen   

Ing. Jaroslav Šenkýř, CSc. Akademický pracovník 
  
Ing. Veronika Bučková, Ph.D. Akademický pracovník 
  
Ing. Michal Turek, Ph.D. Akademický pracovník 
  
Mgr. Magdalena Zedková Akademický pracovník 
  

 Bc. Barbora Piknová Student 
  
Bc. Vlastimil Cech Student 
  
Bc. Zdeňka Sehnalová Student 
  
Pavel Mačák Student 
  
Nikola Faltová Student 

 



 

- 11 - 
 

Certifikát DS Label:  

VŠLG získala prestižní certifikát Evropské komise DS Label na období 2012 – 2015 jako 

ocenění kvality vysokoškolské instituce. Získáním evropského certifikátu DS Label VŠLG 

naplňuje své předsevzetí být kvalitní vysokou školou. 

Certifikát DS Label se uděluje jako ocenění za správné bezplatné udílení dodatku k diplomu 

všem absolventům. Certifikáty osvědčují, VŠLG splňuje náročná kritéria Evropské unie  

v oblasti vysokoškolského vzdělávání. 

Certifikát DS Label je dokladem, že anglicko-český dodatek diplomu naplňuje formálně  

i obsahově požadavky doporučené Evropskou komisí. Účelem dodatku k diplomu je doplnit 

vysokoškolský diplom údaji, které zlepšují jeho srozumitelnost a spravedlivé akademické  

a profesní uznávání kvalifikace na mezinárodní úrovni. Součástí dodatku je kompletní tabulka 

kursů absolvovaných během studia s uvedením počtu kreditů a hodnocení dle stupnice ECTS. 

Zahrnuty jsou rovněž předměty případného zahraničního studia, údaje o závěrečné práci, její 

obhajobě, státní zkoušce a celkovém hodnocení studia. 

 

 

 



 

- 12 - 
 

Tab. 3.1: Akreditované studijní programy (počty) 

 

 
Bakalářské 

studium 
Magisterské 

studium 

Navazující 
magisterské 

studium 
Doktorské 
studium CELKEM  

Vysoká škola logistiky 
o.p.s.  P K/D P K/D P K/D   
Skupiny akreditovaných 
studijních programů KKOV      
technické vědy a nauky 21-39 1 1 0 0 1 1 0 2 
CELKEM  1 1 0 0 1 1 0 2 
P = prezenční K/D = kombinované / distanční       

 

  



 

- 13 - 
 

Tab. 3.6: Akreditované studijní programy nebo jejich části, které vysoká škola 

uskutečňuje mimo obec, ve které má sídlo (mimo odbornou praxi) 

 

Vysoká škola logistiky o.p.s.  

Název studijního programu 1 Logistika 

Skupina KKOV B3713 

Název a sídlo pobočky*  vysoké školy, kde 

probíhá výuka akreditovaných studijních 

programů nebo jejich částí  

Edukační centrum Praha,  

PB – Vyšší odborná škola a střední škola managementu, 

s.r.o., ul. Nad Rokoskou 7, 182 00 Praha 8 

Forma (prezenční, kombinovaný, distanční) kombinovaný 

Délka studia (semestry) 6 

Typ programu (bakalářský, navazující 

magisterský, magisterský, doktorský) bakalářský 

Probíhají na pobočce státní závěrečné zkoušky? 

ANO/NE NE, SZZ se konají v sídle školy v Přerově 

Probíhají na pobočce obhajoby závěrečných 

kvalifikačních prací? ANO/NE NE 

Počet kmenových zaměstnanců na pobočce 0 

Název studijního programu 2 Logistika 

Skupina KKOV N3713 

Název a sídlo pobočky*  vysoké školy, kde 

probíhá výuka akreditovaných studijních 

programů nebo jejich částí  

Edukační centrum Praha,  

PB – Vyšší odborná škola a střední škola managementu, 

s.r.o., ul. Nad Rokoskou 7, 182 00 Praha 8 

Forma (prezenční, kombinovaný, distanční) kombinovaný 

Délka studia (semestry) 4 

Typ programu (bakalářský, navazující 

magisterský, magisterský, doktorský) navazující magisterský 

Probíhají na pobočce státní závěrečné zkoušky? 

ANO/NE NE, SZZ se konají v sídle školy v Přerově 

Probíhají na pobočce obhajoby závěrečných 

kvalifikačních prací? ANO/NE NE 

Počet kmenových zaměstnanců na pobočce 0 

Název studijního programu 3 Logistika 

Skupina KKOV N3713 

Název a sídlo pobočky*  vysoké školy, kde 

probíhá výuka akreditovaných studijních 

programů nebo jejich částí  

Edukační středisko České Budějovice, VŠTE České 

Budějovice 

Forma (prezenční, kombinovaný, distanční) kombinovaný 

Délka studia (semestry) 4 

Typ programu (bakalářský, navazující 

magisterský, magisterský, doktorský) navazující magisterský 

Probíhají na pobočce státní závěrečné zkoušky? 

ANO/NE NE, SZZ se konají v sídle školy v Přerově 

Probíhají na pobočce obhajoby závěrečných 

kvalifikačních prací? ANO/NE NE 

Počet kmenových zaměstnanců na pobočce 0 



 

- 14 - 
 

 

Akreditované studijní programy a studijní obory 
(otevírané studijní obory – červené písmo a modré zvýraznění) 

Název studijního 
programu 

Typ 
studijního 
programu 

Forma 
studia 

Standardní 
doba studia 

Název studijního oboru Platnost 
akreditace do 

Č.j. 
rozhodnutí 
o akreditaci 

Kód 
studijního 
programu 

Kód  
studijního 

oboru 
Logistika B P, K 3 Dopravní logistika 19. 2. 2014 3089/2008 B3713 3706R006 

Logistika B P, K 3 Informační management 19. 2. 2014 3089/2008 B3713 6209R015 

Logistika B P, K 3 Logistika cestovního ruchu 19. 2. 2014 19895/2008 B3713 3706R008 

Logistika B P, K 3 Logistika letecké dopravy 19. 2. 2014 14795/2009 B3713 3706R010 

Logistika B P, K 3 Logistika služeb 19. 2. 2014 3089/2008 B3713 3706R007 

Logistika N P, K 2 Logistika 31. 8. 2019 5101/2011 N3713 3706T009 

Logistika B P, K 3 Dopravní logistika 31. 3. 2020 6978/2012 B3713 3706R006 

Logistika B P, K 3 Informa ční management 31. 3. 2020 6978/2012 B3713 6209R015 

Logistika B P, K 3 Logistika cestovního ruchu 31. 3. 2020 6978/2012 B3713 3706R008 

Logistika B P, K 3 Logistika služeb 31. 3. 2020 6978/2012 B3713 3706R007 

 



 

- 15 - 
 

Studenti  
Tab. 4.1: Studenti v akreditovaných studijních programech (počty) 

 

 

Bakalářské 

studium 

Magisterské 

studium 

Navazující 

magisterské 

studium 

Doktorské 

studium CELKEM 

Vysoká škola logistiky 

o.p.s.  P K/D P K/D P K/D   

Skupiny akreditovaných 

studijních programů KKOV   

technické vědy a nauky 21-39 215 247 0 0 86 246 0 794 

CELKEM  215 247 0 0 86 246 0 794 

P = prezenční K/D = kombinované / distanční       

 

 

 

 

 

 

 



 

- 16 - 
 

Tab. 4.2: Studenti - samoplátci** (počty) 

 

 

Bakalářské 

studium 

Magisterské 

studium 

Navazující 

magisterské 

studium 

Doktorské 

studium CELKEM 

Vysoká škola logistiky 

o.p.s.  P K/D P K/D P K/D   

Skupiny akreditovaných 

studijních programů 

KKO

V   

technické vědy a nauky 21-39 215 247 0 0 86 246 0 794 

CELKEM  215 247 0 0 86 246 0 794 

P = prezenční K/D = kombinované / distanční       

**Samoplátcem se rozumí osoba (student), která si své studium hradí v plné výši sám/sama a vysoká škola 

jej nevykazuje v počtech studentů rozhodných pro určení výše 

Tab. 4.3: Studenti ve věku nad 30 let  

 

  

Bakalářské 

studium 

Magisterské 

studium 

Navazující 

magisterské 

studium 

Doktorské 

studium CELKEM 

Vysoká škola logistiky 

o.p.s.   P K/D P K/D P K/D     

Skupiny akreditovaných 

studijních programů KKOV     

technické vědy a nauky 21-39 5 116 0 0 4 116 0 241 

CELKEM   5 116 0 0 4 116 0 241 

P = prezenční  K/D = kombinované / distanční 

 

Tab. 4.4: Neúspěšní studenti v akreditovaných studijních programech 

(počty) 

 

 

Bakalářské 

studium 

Magisterské 

studium 

Navazující 

magisterské 

studium 

Doktorské 

studium CELKEM 

Vysoká škola logistiky 

o.p.s.  P K/D P K/D P K/D   

Skupiny akreditovaných 

studijních programů KKOV   

technické vědy a nauky 21-39 10 22 0 0 7 19 0 58 

CELKEM  10 22 0 0 7 19 0 58 

P = prezenční  K/D = kombinované / distanční 

 



 

- 17 - 
 

Absolventi 

Tab. 5.1: Absolventi akreditovaných studijních programů (počty)* 

 

 

Bakalářské 

studium 

Magisterské 

studium 

Navazující 

magisterské 

studium 

Doktorské 

studium CELKEM 

Vysoká škola logistiky 

o.p.s.  P K/D P K/D P K/D   

Skupiny akreditovaných 

studijních programů KKOV   

technické vědy a nauky 21-39 58 93 0 0 37 130 0 318 

CELKEM  58 93 0 0 37 130 0 318 

P = prezenční K/D = kombinované / distanční     

 

 

 

 

 



 

- 18 - 
 

 
 
Zájem o studiu 

Tab. 6.1: Zájem o studium na vysoké škole 

  

Bakalářské studium Magisterské studium Navazující magisterské studium Doktorské studium 

Vysoká škola logistiky 

o.p.s.   
Počet 

přihlášek 

Počet 

přijatých 

Počet 

zapsan

ých ke 

studiu 

Počet 

přihlášek 

Počet 

přijatých 

Počet 

zapsaných 

ke studiu 

Počet 

přihlášek Počet přijatých 

Počet 

zapsaných 

ke studiu 

Počet 

přihlášek 

Počet 

přijatých 

Počet 

zapsaných 

ke studiu 

Skupiny akreditovaných 

studijních programů KKOV   

technické vědy a nauky 21-39 230 189 167 0 0 0 228 176 141 0 0 0 

CELKEM   230 189 167 0 0 0 228 176 141 0 0 0 

P = prezenční   K/D = kombinované / distanční 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

- 19 - 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

- 20 - 
 

 

Tab. 6.2: Studenti navazujícího magisterského a doktorského studia, 

kteří absolvovali předchozí stupeň studia na jiné vysoké škole 

Počet zapsaných studentů do prvního ročníku navazujících magisterských a doktorských 

studijních programů, kteří přechozí studium absolvovali na jiné vysoké škole 

 

Navazující magisterské studium Doktorské studium 

Vysoká škola logistiky o.p.s. 40 0 

CELKEM za celou vysokou 

školu 40 0 

 

Akademi čtí pracovníci 

Tab. 7.1: Akademičtí a vědečtí pracovníci (přepočtené počty**) 
Pozn.: * = (Vědečtí, výzkumní a vývojoví 
pracovníci podílející se na pedagogické činnosti) 
Pozn.: ** = (podíl celkového počtu skutečně 
odpracovaných hodin za sledované období 
všemi zaměstnanci a celkového ročního fondu 
pracovní doby připadajícího na jednoho 
zaměstnance pracujícího na plnou pracovní 
dobu) 
Pozn.: *** = Vědeckým pracovníkem se v tomto 
případě rozumí osoba, která není akademickým 
pracovníkem (dle §70 zákona č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách) 

 

Akademičtí pracovníci 

VP*** 

CELKEM 

Vysoká škola logistiky 

o.p.s. CELKEM Prof. Doc. 

Odborní 

asistenti Asistenti Lektoři VVaV*   

CELKEM 
 6,5 5,3 12,5 1 0 0 0 24,3  

 

 



 

- 21 - 
 

 

Tab. 7.2: Věková struktura akademických a vědeckých pracovníků (počty fyzických osob) 

 

Akademičtí pracovníci 

Vědečtí 

pracovníci*** 

CELKEM 

Vysoká škola logistiky 
o.p.s. Profesoři Docenti 

Odborní 
asistenti Asistenti Lektoři VVaV* 

  CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy 

do 29 let 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

30 - 39 let 0 0 0 0 6 4 2 2 0 0 0 0 0 0 8 

40 - 49 let 0 0 0 0 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 3 

50 - 59 let 0 0 2 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 4 

60 - 69 let 1 0 1 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 

nad 70 let 6 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 

CELKEM 7 0 7 1 13 7 2 2 0 0 0 0 0 0 29 

Pozn.: * = (Vědečtí, výzkumní a vývojoví pracovníci podílející se na pedagogické činnosti) 

 

Pozn.: *** = Vědeckým pracovníkem se v tomto případě rozumí osoba, která není akademickým pracovníkem (dle §70 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách) 

 



 

- 22 - 
 



 

- 23 - 
 

Tab. 7.3: Počty akademických pracovníků podle rozsahu pracovních úvazků a 
nejvyšší dosažené kvalifikace (počty fyzických osob) 

 

Akademičtí pracovníci CELKEM 

Vysoká škola logistiky o.p.s. prof. doc. DrSc., CSc., Dr., Ph.D., Th.D. ostatní   

do 0,3 0 0 0 0 0 

do 0,5 0 1 0 1 2 

do 0,7 0 0 2 0 2 

do 1,0 2 2 12 9 25 

CELKEM 2 3 14 10 29 

Pozn.: uvádí se pouze nejvyšší dosažený akademický titul   

 

 

Tab. 7.4: Akademičtí pracovníci** - s cizím státním občanstvím (počty fyzických 

osob) 

 

  

Vysoká škola logistiky o.p.s. 1 

CELKEM 1 

Pozn.: ** = Osoby, které mají s vysokou školou uzavřený pracovněprávní vztah 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

- 24 - 
 

Sociální záležitosti student ů a zaměstnanc ů  
 

Tab. 8.1: Stipendia studentům podle účelu stipendia (počty studentů) 

 

  

Účel stipendia Počty studentů 

za vynikající studijní výsledky dle § 91 odst. 2 písm. a) 
  

za vynikající vědecké, výzkumné, vývojové, umělecké nebo další tvůrčí výsledky dle § 91 odst. 

2 písm. b) 
  

na výzkumnou, vývojovou a inovační činnost podle zvláštního právního předpisu, § 91 odst. 2 

písm. c) 
  

v případě tíživé sociální situace studenta dle § 91 odst. 2 písm. d) 
  

v případě tíživé sociální situace studenta dle § 91 odst. 3 
8 

v případech zvláštního zřetele hodných dle § 91 odst. 2 písm. e) 
193 

z toho ubytovací stipendium 
193 

na podporu studia v zahraničí dle § 91 odst. 4 písm. a) 
  

na podporu studia v ČR dle § 91 odst. 4 písm. b) 
  

studentům doktorských studijních programů dle § 91 odst. 4 písm. c)  
  

jiná stipendia 
  

CELKEM 
201 

 

Tab. 8.2: Ubytování, stravování* 

 

  

Lůžková kapacita kolejí VŠ celková - 

Počet lůžek v pronajatých zařízeních 232 

Počet podaných žádostí o ubytování k 31/12/2011 - 

Počet kladně vyřízených žádostí o ubytování k 31/12/2011 - 

Počet lůžek dnů v roce 2011 - 

Počet hlavních jídel vydaných v roce 2011 studentům - 

Počet hlavních jídel vydaných v roce 2011 zaměstnancům vysoké školy - 

Počet hlavních jídel vydaných v roce 2011 ostatním strávníkům - 



 

- 25 - 
 

Infrastruktura 

Tab. 9.1: Vysokoškolské knihovny 

 

Počet 

Přírůstek knihovního fondu za rok 423 

Knihovní fond celkem 8066 

Počet odebíraných titulů periodik: - fyzicky 25 

Pozn.: * = Uvádějí se pouze tituly periodik, které knihovna sama předplácí (resp. získává darem, výměnou) v 
papírové nebo elektronické verzi; nezahrnují se další periodika, k nimž mají uživatelé knihovny přístup v rámci 
konsorcií na plnotextové zdroje 

 

Celoživotní vzd ělávání 

Tab. 10.1: Kurzy celoživotního vzdělávání (CŽV) na vysoké škole (počty kurzů) 

 

  
Kurzy orientované na 

výkon povolání Kurzy zájmové 

U3V CELKEM 
Vysoká škola logistiky 
o.p.s.   

do 15 
hod 

do 100 
hod více 

do 15 
hod 

do 100 
hod více 

Skupiny akreditovaných 
studijních programů KKOV     

přírodní vědy a nauky 11-18 - - - 1 - - - 1 

technické vědy a nauky 21-39 - - - 3 - - - 3 

zeměděl.-les. a veter. vědy 
a nauky 41,43 - - - - - - - - 

zdravot., lékař. a farm. 
vědy a nauky 51-53 - - - - - - - - 

společenské vědy, nauky a 
služby 

61,67,71-
73 - - - 2 - - - 2 

ekonomie 62,65 - - - 1 - - - 1 

právo, právní a 
veřejnosprávní činnost 68 - - - 1 - - - 1 

pedagogika, učitelství a 
sociál. péče 74,75 - - - - - - - - 

obory z oblasti psychologie 77 - - - - - - - - 

vědy a nauky o kultuře a 
umění 81,82 - - - - - - - - 

CELKEM      8    8 

 

 



 

- 26 - 
 

Výzkumná, vývojová a další tv ůrčí činnost 

Tab. 11.1: Vědecké konference (spolu)pořádané vysokou školou (počty) 

 CELKOVÝ počet 
S počtem účastníků vyšším než 60  

(z CELKEM) 
S mezinárodní účastí 

(z CELKEM) 

CELKEM 2 2 1 

 

Tab. 11.2: Odborníci z aplikační sféry podílející se na výuce v akreditovaných 
studijních programech** (počty) 

 

Počty osob 

CELKEM 9 

Pozn.: ** = osoby, které se v daném roce podílely na výuce alespoň v jednom předmětu 

 



 

- 27 - 
 

Internacionalizace 

Tab. 12.1: Zapojení vysoké školy do mezinárodních vzdělávacích programů 

 

Programy EU pro vzdělávání a přípravu na povolání         

CELKEM 
Vysoká škola logistiky 
o.p.s. Erasmus Comenius Grundtwig Leonardo 

Jean 
Monnet 

Erasmus 
Mundus Tempus Další Ceepus Aktion 

Rozvojové 
programy 
MŠMT Ostatní 

Počet projektů 1 - - - - - - - - - - - 1 

Počet vyslaných 
studentů* 9 - - - - - - - - - - - 9 

Počet přijatých 
studentů** 2 - - - - - - - - - - - 2 

Počet vyslaných 
akademických 
pracovníků*** 6 - - - - - - - - - - - 6 

Počet přijatých 
akademických 
pracovníků**** 2 - - - - - - - - - - - 2 

Počet vyslaných 
ostatních pracovníků 0                       0 

Počet přijatých 
ostatních pracovníků 0                       0 

Dotace v tis. Kč 609000                       609000 
Pozn.: * = Vyjíždějící studenti – studenti, kteří v roce 2013 absolvovali zahraniční pobyt; započítávají se i ti studenti, jejichž pobyt začal v roce 2012. Započítávají se pouze studenti, jejichž 
pobyt trval více než 4 týdny (28 dní). Pokud VŠ uvádí i jinak dlouhé výjezdy, uvede to v poznámce k tabulce. 

Pozn.: ** = Přijíždějící studenti – studenti, kteří přijeli v roce 2013; započítávají se i ti studenti, jejichž pobyt začal v roce 2012. Započítávají se pouze studenti, jejichž pobyt trval více než 4 
týdny (28 dní). Pokud VŠ uvádí i jinak dlouhé výjezdy, uvede to v poznámce k tabulce. 

Pozn.: *** = Vyjíždějící akademičtí pracovníci – pracovníci, kteří v roce 2013 absolvovali zahraniční pobyt; započítávají se i ti pracovníci, jejichž pobyt začal v roce 2012. Započítávají se 
pouze pracovníci, jejichž pobyt trval více než 5 pracovních dní. Pokud VŠ uvádí i jinak dlouhé výjezdy, uvede to v poznámce k tabulce.  

 



 

- 28 - 

Tab. 12.3: Mobilita studentů a akademických pracovníků podle zemí***** 

 
Země 

Počet 
vyslaných 
studentů* 

Počet 
přijatých 
studentů** 

Počet 
vyslaných 
akademických 
pracovníků*** 

Počet přijatých 
akademických 
pracovníků**** 

Belgie 2  1  

Finsko 2  1  

Litva    2 

Malta   1  

Polsko  1   

Portugalsko 4    

Slovensko   3  

Spojené království 1    

Turecko  1   

CELKEM 9 2 6 2 

     

Pozn.: * = Vyjíždějící studenti – studenti, kteří v roce 2014 absolvovali zahraniční pobyt; započítávají se i ti 
studenti, jejichž pobyt začal v roce 2013. Započítávají se pouze studenti, jejichž pobyt trval více než 4 týdny (28 
dní). Pokud VŠ uvádí i jinak dlouhé výjezdy, uvede to v poznámce k tabulce. 

Pozn.: ** = Přijíždějící studenti – studenti, kteří přijeli v roce 2014; započítávají se i ti studenti, jejichž pobyt začal 
v roce 2013. Započítávají se pouze studenti, jejichž pobyt trval více než 4 týdny (28 dní). Pokud VŠ uvádí i jinak 
dlouhé výjezdy, uvede to v poznámce k tabulce. 

Pozn.: *** = Vyjíždějící akademičtí pracovníci – pracovníci, kteří v roce 2014 absolvovali zahraniční pobyt; 
započítávají se i ti pracovníci, jejichž pobyt začal v roce 2013. Započítávají se pouze pracovníci, jejichž pobyt trval 
více než 5 pracovních dní. Pokud VŠ uvádí i jinak dlouhé výjezdy, uvede to v poznámce k tabulce. 

Pozn.: **** = Přijíždějící akademičtí pracovníci – pracovníci, kteří přijeli v roce 2014; započítávají se i ti pracovníci, 
jejichž pobyt začal v roce 2013. Započítávají se pouze pracovníci, jejichž pobyt trval více než 5 pracovních dní. 
Pokud VŠ uvádí i jinak dlouhé výjezdy, uvede to v poznámce k tabulce. 

Pozn.:  ***** = V tabulce 12.3 Mobilita studentů a akademických pracovníků podle zemí je uveden výčet všech 
zemí; účelem je usnadnění zpracování získaných údajů MŠMT. Současně by neměl představovat dodatečnou 
zátěž pro vysoké školy při vyplňování. V případě neexistence mobility z dané země nevyplňujte prosím buňku. 

 

 

 



 

- 29 - 

Bilaterální dohody 
 Název instituce Město/Země Předmět spolupráce 

1. Latvian Maritime Academy Riga, Latvia Logistika 

2. Katholieke Hogeschool Limburg Diepenbeek, Belgium 
 

Ekonomie se zaměřením 
na jazyky 

3.  University College Ghent Gent, Belgium Logistika, Obchod a 
administrativa 

4. Süleyman Demirel University Insparta, Turkey 
 

Logistika, Obchod a 
administrativa 

5.  Yeditepe University Istanbul, Turkey Mezinárodní logistika a 
doprava 

6. Vocational College of Traffic and 
Transport Maribor 

Maribor, Slovenia Logistika 

7. International university of Transport 
and Logistics 

Wroclaw, Poland Logistika 

8. JAMK University of Applied Sciences, 
School of Technology 

Jyväskylä, Finland 
 

Logistika, Mezinárodní 
vztahy 

9. Turku University of Applied Science 
Faculty of Technology, Environment 
and Business 

Uusikaupunki, Finland 
 

Logistika  

10. Vestfold University College, Faculty of 
Business and Social Sciences 

Tonsberg, Norway Obchod, Management a 
Ekonomie 

11. College of customs and logistics in 
Warszawa 

Warszawa, Poland 
 

Mezinárodní vztahy 

12. Technická univerzita Košice Košice, Slovakia Logistika 

13. Zirve University Gaziantep, Turkey Politické vědy 

14. Leuven University College Heverlee (Leuven), 
Belgium 

Obchod 
 

15. University of Vaassa Vaasa, Finland Engineering, Výroba 

16.  Malardalens Hogskola  Vastera, Sweden Engineering 

17. National Defense University Warsaw, Poland Logistics 

18.  Politechnika Opolska Opole, Poland Engineering, Technology 

19.  Tampere University of Applied 
Sciences 

Tampere, Finland Engineering 

20. Akademia Jana Dlugosza w 
Czestochowie 

Czestochowa, Poland Physics 

21. Pomeranian College Gdanski, Poland Administration 

22.  Žilinská Univerzita Žilina, Slovakia Transport Services 

23. Univerzita Mateja Bela Banska Bystrica, 
Slovakia 

Business, Management 

24.  Technická Univerzita Košice Košice, Slovakia Transport Services 

 

 

 



 

- 30 - 

Národní a mezinárodní excelence vysoké školy 
Organizace Stát Status 

(postavení v organizaci) 

Česká konference rektorů  ČR Člen – místopředseda ČKR pro 
záležitosti legislativní a organizační 

Evropská asociace pro bezpečnost IT (European 
Association for Security – EAS Europe) 

EU Člen  

Rada vysokých škol ČR  ČR Člen předsednictva a studentská 
komora 

Česká logistická asociace ČR Člen  

Svaz spedice a logistiky České republiky ČR Člen  

České sdružení škol vyššího studia (Č.S.Š.V.S.) ČR Člen  

EUNIS-CZ (Evropská organizace pro univerzitní 
informační systémy – European University 
Information Systems-CZ) 

ČR Člen  

Střední Morava-Sdružení cestovního ruchu ČR Člen  

Regionální sdružení rozvoje lidských zdrojů ČR Člen  

UNO – Unie neziskových organizací 
Olomouckého kraje 

ČR Člen  

Sdružení pro výstavbu dopravní infrastruktury 
na Moravě 

ČR Člen  

OK4EU (zájmové sdružení právnických osob 
Olomouckého kraje) 

ČR Člen – zástupce VŠLG člen správní 
rady 

OK4Inovace (zájmové sdružení právnických osob 
Olomouckého kraje) 

ČR Člen – zástupce VŠLG člen správní 
rady 

Krajská rada pro inovace Olomouckého kraje ČR Člen 

Komise strategického rozvoje statutárního 
města Přerova pro roky 2014 - 2020 

ČR Rektor - předseda komise a 2 
akademičtí pracovníci - členové 
pracovních skupin 

 

 

 



 

- 31 - 

Přerov – březen 2015 



 

- 32 - 

 



 

- 33 - 

 


